1

国際ソロプチミスト神戸東

2022年度 第 10回 (6月) 通常例会議事録

日 時：2023年 6月 15日（木）11：00～12：20

場  所： ホテル竹園芦屋 3F コスモス

司 会：小倉セクレタリー

1.点鐘・開会宣言                                  中村会長

2.会旗に礼

3.会長挨拶                                     中村会長

梅雨明けが待たれる毎日ですが、会員の皆様お変わりありませんでしたでしょうか。今日はお久しぶりに

佐野会員ご出席いただきまして、お電話ではお元気なお声を聞かせていただいておりましたが、やはりお

会いすることがとても嬉しく思います。2022 年度通常例会も来月 7 月で終了となります。まだ 1 ヶ月あ

りますが、皆様もう一息頑張りましょう。そして毎月今年度は元気なお声で出欠をいただいておりました

髙橋出席委員長も７月は元気なお姿を見せていただきますよう祈っております。今日は出欠確認を八馬委

員長にお願いします。今日も宜しくお願い致します。

4.   出席確認                              出席委員会 佐伯委員代

 会員総数 28名 出 席 19名  欠 席 7名

         出席率 67.9％  休会者２名（細谷、山本）

欠席者 藤本、久武、大城戸、坂井、長谷川、伊藤、髙橋   遅刻・早退 無し

5.   資料確認    ※別紙参照                    平高 C・セクレタリー

6.   議事日程（案）承認

財務委員会 2022年度暫定収支予算書を 2023年度に修正し、議長は一同に承認を求め、全員賛成で承

認された。（案）を削除。

7.  2022年度 第 9回（5月）通常例会 議事録承認

   異議のある場合は 7日以内（6/22）までにセクレタリーに申し出ること

8.   報告事項

①  指名委員会報告

次期理事会メンバー候補者の読み上げおよびデレゲート任命     （審議事項―1）

② 理事会報告

第 10回 定例理事会 6月 6日（火）16時～18時  ホテル竹園

（１）〈国際・連盟関係〉

・リジョンメール No.10  6月送付状

2023年度国際・連盟年会費請求のための会員数確認 6/15締切

2023-2024年理事会メンバー及びデレゲート名簿、クラブ例会開催日時・開催場所 6/30締切

次期会長、セクレタリー、トレジャラー研修参加申込書兼送金案内書 6/30締切

日本中央リジョン 120クラブ 2,335名（2023.5.31現在）

No.10－Ⅰ SIAからのお知らせ

Best for Women5月号紹介

〈リジョン関係〉

No.10－Ⅱ－１『ソロプチミストユース・フォーラム 2023ｉｎ京都』

特別委員会・実行委員会の設置

T シャツの作成についての告知

No.10－Ⅱ－４ 第 37回リジョン大会議事録の送付について

〈会計関係〉

No.10-Ⅲ－１ 2023 年度国際・連盟年会費請求のための会員数確認のお願い

－２ 地区別クラブ別会員数月次報告

〈委員会関係〉

NO.10‐Ⅳ‐１ 広報委員会

2

① 国際ソロプチミストが掲げるメッセージについて

＜国際ソロプチミスト＞

タグライン：a global voice for women

 国際会長アピール（2021-2023）Opening Doors to a Bright Future

＜国際ソロプチミスト アメリカ連盟＞  タグライン Investing in Dreams

＜日本中央リジョン＞ガバナーテーマ 2022-2024

『今できること 考え行動しよう』～クラブ運営・児童虐待～

② ウェブサイトに「活動報告投稿手順（動画）」「写真縮小方法フォトアプリ」を掲載

NO.10‐Ⅳ‐２ ソロプチミスト日本財団委員会 ※R5年度日本中央リジョンの応募状況

＊顕彰事業 千嘉代子賞 5件、社会ボランティア賞 34件、学生ボランティア賞 10件

＊援助事業 活動資金援助 18件、災害復興援助 2件

〈認証式通知〉

NO.10‐Ⅴ  認証式通知

NO.10‐Ⅵ  ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

      ＊内閣府男女共同参画推進連携会議からのお知らせ（番号無し）

（２）クラブ関連事項

         5月例会後 奉仕事業基金特別委員会小路委員長、推薦者八代会員、会長とホテル竹園

9階にて、今期クローバー賞候補者 奥村しんご氏と面談した。

③ セクレタリー報告

・次期会員名簿の確認                   回覧

・７月年次会合・懇親会・クラブ内表彰者の招請について

（各委員会の、今期候補者に招請を問う）

＊クローバー賞奥村シンゴ氏

＊夢を生きる：女性のための教育・訓練賞 前田えりかさん

＊大学女子学生・専門学校女子学生支援金 高田萌楓さん

＊CFGチャンス・フォー・ガール 市口奈々さん

＊S日本財団 災害復興援助：CODE海外災害援助市民センター

C.セクレタリー報告                      平高 C.セクレタリー

   ・６月通信伝達           回覧

④ トレジャラー報告                       小山トレジャラー

2022年度 5 月収支報告書・5月トレジャラー報告

・5月会計報告 ※5月差引剰余金：総合計 19,541,298円

⑤ 委員会報告

1）常任委員会

奉仕プログラム活動分野                      進行 水垣副会長

 ＊奉仕プログラム委員会                          八代委員長

       ・甲寿園担当委員会報告

6/3（土）に芦屋学園光本先生、生徒 2 名、クラブから中村会長、平高副委員長、坂本委員、

井植担当長が訪問。芦屋学園からは手作りの団扇、クラブからはハンカチタオル 160 枚を持

参。入所者代表 2名に手渡しでプレゼントをした。 実行額：34,040円

     ・腎疾患対策協会活動報告書

      5/26（金）Zoom にて第 133回幹事会 幹事 23名、出席 9名 委任状 9名

      安井担当委員、会計監査役中村会長が出席。30周年記念で冊子または電子メディアを作成

      Gift of LifeVol.31にコラム欄を新設。第 1回コラムに SI神戸東からメッセージを送る。

      2022年度 2023/1/1～4/30会計報告、2022年度収支決算報告があった。

      第 33回総会・懇親会を対面で開催予定。7/8（土）PM4：00～ホテル竹園飛鳥 会費 1万円

      できる限り出席くださいとのこと。

     ・ひょうごセルフヘルプ支援センター 訪問報告

      5/27 15：30～中村会長、八代委員長、伊藤担当委員、平高担当委員で訪問。

社会福祉協議会が動き出して、支援の輪が広がっているとのこと。

      今は、25周年（2025年）の準備をしている。

3

     ・スペシャルオリンピックス日本・ひょうご創立 20周年を祝う会のご案内    回覧

     ・ステップハウスとも訪問 6/26 支援金の贈呈予定

テクニカル機能分野                  進行 平高 C.セクレタリー

＊財務委員会                                藤尾委員長

・2023年度暫定収支予算書（案）の配付について

 ・一般会計/収入の部：新会員は前期 2名を想定、ニコニコ箱等のその他収入 30万円

 ・一般会計/支出の部：為替レートは 1＄＝140円（リジョンの暫定予算書に準ずる）

            奉仕特別会計へ 70万円繰入計上した。

 ・奉仕特別会計/収入の部：付加金はなしとし、不足分は歳入益金収入で 70万円を計上

 ・奉仕特別会計/支出の部：奉仕寄付金、奉仕事業費は最小金額で計上。

 ・7月の年次会合で審議をお願いする。

      ＊広報委員会

       ホームページ更新 甲寿園訪問、ユースフォーラム

 ＊出席委員会                             八馬副委員長

       ・2022年度の出席状況

        髙橋委員長が欠席のため、例年の出席状況表の回覧は省略するが、7月年次会合までに

        委員会で皆出席の確認をする。

      特別委員会

      ＊認証 40周年特別委員会                       平高委員長

・第 4回委員会報告

1. 記念式典・祝宴 5/14（火） 開催場所：ポートピアホテル

会場は大輪田 A・B（2/3）にて開催、登録人数を見て最終決定。会場費 70万円（税別）

程

兵庫県下のクラブ、国内 FLクラブ、リジョン関係者に案内予定。

2. 記念事業①仮称「六甲ウイメンズハウス」設立支援、その他は 6 月例会までに案を求め

る。

3. チャリティ事業

認証 40 周年記念チャリティゴルフコンペ開催 11/28（火）仮予約 芦屋カンツリー倶

楽部 8：30スタート、募集人数約 100名 25組程度

4. 記念寄付について

リジョン 40万、財団 40万、SIA10万円という案がある。再度例会に諮る。

5. 小委員会の発足、追加委員任命について

チャリティゴルフコンペ実行小委員会 委員長:小路

式典：祝宴実行小委員会 委員長：井植

六甲ウイメンズハウス設立支援実行小委員会 委員長：水垣

      クラブカレンダーの修正 ※特になし                   水垣副会長

9．提案事項 ※特に無し

10.  審議事項

    審―1  次期理事会メンバー選出、およびデレゲート任命の件        全員賛成で可決

        会長：中村満里子   副会長：八代伸子   セクレタリー：平高綾子

        コレスポンディングセクレタリー：小倉直美  トレジャラー：小山康江

        2年理事：水垣文戸子  １年理事：小路良子

            デレゲート：会長、小松さつき、坂本純代

  ―議事終了―

11. インフォメーション                            小倉セクレタリー

兵庫腎疾患対策協会第 28回総会・懇親会 7月 8日（土）16：30～・18：00～20：00 ホテル竹園

12. 告知事項

     2022年度第 2回理事会メンバー・委員会委員長合同会議 6月 15日（木）13:30～15:00

 ホテル竹園

2022年度第 11回 7月定例理事会  7月 11日（火） 16:00～18:00 ホテル竹園 2F 会議室

   2022年度第 11回 7月通常例会・年次会合 7月 20日（木）11:00～13:00 ホテル竹園 飛鳥

4

   2022年度 神戸東クローバー賞及びクラブ賞 表彰式・懇親会 13：00～15：00

13. 出欠の最終報告                                出席委員長

    会員総数 28名  出 席  19名  欠 席 7名

         出席率  67.9％  休会者 2名（細谷、山本）

欠席者 藤本、久武、大城戸、坂井、長谷川、伊藤、髙橋   遅刻・早退 無し

14．ハッピーバースデイ

   長谷川良江、藤尾諭美、河合陽子、安井多津子、山本富美子 会員

15．ソロプチミスト誓約

16．ソロプチミストシンフォニー

17. 閉会宣言 ・ 点鐘                                  中村会長

記録者：小倉直美

    財務委員会

ニコニコ箱メッセージ

今月は 89歳の誕生日を迎えました。

元気で居られるのはメンバーのみなさまのおかげでございます。感謝です！  安井

長期欠席致しまして済みませんでした。 佐野

6 月ニコニコ箱合計：29,000円